
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

 Чиканская средняя общеобразовательная школа 

666417, Иркутская область, Жигаловский район, с. Чикан, ул. Школьная 1, тел. 89397944823 

e-mail: chikschule @ mail.ru 

 

П Р И К А З № 9 9 - О Д  

от 01.09.2023 г                                                                    

 

О назначении лица, ответственного за пожарную безопасность 

и организации работ по выполнению требований пожарной безопасности 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона «О пожарной безопасности» от 

21.12.1994г № 69-ФЗ, во исполнение требований Постановления Правительства Российской 

Федерации от 16.09.2020 № 1479 «О противопожарном режиме» (далее ППР), приказа МЧС РФ 

от 12.12.2007 №645 «Об утверждении Норм пожарной безопасности «Обучение мерам пожарной 

безопасности работников организаций» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Общее руководство по соблюдению требований пожарной безопасности в Чиканской 

средней школе оставляю за собой. 

2. Возложить ответственность за обеспечение пожарной безопасности, а также 

непосредственное руководство по организации работы по пожарной безопасности в 

Чиканской средней школе на заместителя по безопасности Карабельникову А.И.. 

3. Заместителю по безопасности Карабельниковой А.И. обеспечить: 

- наличие планов эвакуации; 

- наличие и ведение журналов инструктажей; 

- проведение противопожарных инструктажей; 

- наличие огнетушителей; 

- работоспособность автоматической пожарной сигнализации; 

- работоспособность системы оповещения; 

- свободные пути эвакуации; 

- наличие и работоспособность доводчиков на дверях; 

- наличие световых указателей "Выход".  

4. Заместителю по безопасности Карабельниковой А.И. отрабатывать действия персонала на 

случай возникновения пожара в период проведения тренировочных занятий, планировать и 

проводить практические тренировки по эвакуации работников не реже одного раза в 

полугодие. 

5. Заместителю по безопасности Карабельниковой А.И. обеспечить соблюдение требований 

пожарной безопасности при эксплуатации и своевременное проведение планово-

предупредительных осмотров и ремонта участков электросетей, электрооборудования, 

электротехнических зданий, помещений, сооружений. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор   Л.Л. Аксаментова 

 (подпись)  (инициал имени, фамилия) 

 

С приказом №99-Од от «01» сентября 2023 г.  работник ознакомлен: 



 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. работника 

Дата 

ознакомления 

Личная подпись 

работника 

1.     


		2024-06-24T12:01:25+0800
	Аксаментова Людмила Леонтьевна




